
 

RĪGAS 27. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  
Stendes 4, LV – 1046, tālr. 67848190, 67848191, 67848192, e-pasts:r27pii@riga.lv 

 

 

 

 
 

 

 

Rīgas 27. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīgā, 12.09.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111  V-8532 05.05.2016. 151 122 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņas dēļ 5 izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā pārtraukuši mācības mūsu iestādē. 

1.2.2. vēlmi mainīt izglītības iestādi nav izmantojis neviens izglītojamais 

izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs 

( atrodās BKA un viņu aizvieto otra 

mūzikas skolotāja) 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Skolotājs logopēds. Skolotāja logopēda 

pašvaldības likme – 0.213 (strādā ar 

bērniem līdz 4 gadu vecumam), piešķirtā 

valsts likme – 0.456 (strādā ar bērniem 

no 5 gadu vecuma. 

Šobrīd ir nepietiekams logopēdisko 

nodarbību īstenošanas laiks, iedalīto 

likmju dēļ uz izglītības iestādi. Iestādē, 

joprojām,  bērnu skaits, kuriem 

nepieciešamas logopēdiskās nodarbības 

ir liels. 

 

 

 

 



 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Izglītības iestāde, kura strādā, lai atbalstītu bērnus, lai 

tie nākotnē sasniegtu savus dzīves mērķus. Nodrošināt katram bērnam 

kvalitatīvas pirmsskolas izglītības ieguves iespējas pozitīvā, labvēlīgā mācību 

vidē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Iestāde, kura nodrošina bērnam iespēju 

sagatavoties pamatizglītības apguvei, radot visus priekšnoteikumus sociālo iemaņu 

attīstībai, kā arī, veido bērna personību, par aktīvu, patstāvīgu, pašpietiekamu, 

radošu, atvērtu un cieņpilnu sabiedrības locekli. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Cieņa, atbildība, sadarbība, darba 

tikums, kultūra un Latvijas valsts.  

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Kvalitatīvu 

izglītības principu 

aktualizēšana, 

mācīšanās vides 

pilnveide, kas 

sekmē ikviena 

izglītojamā 

labsajūtu bērnu 

patstāvīgās 

darbības 

sekmēšanai 

mācību centros. 

a) kvalitatīvi 

✓ Mācīšanās iedziļinoties 

pieejas īstenošanai  ir 

izveidota atbilstoša 

mācību vide – jēgpilna, 

mainīga un izzinoša, pētīt, 

mācīties un radīt rosinoša, 

droša un nediskriminējoša, 

fiziskajai, garīgajai un 

intelektuālajai attīstībai 

labvēlīga. 

 

 

 

  

 

Sasniegts - katrā grupā ir 

pilnveidots vismaz viens 

mācību centrs, kurš tiek 

pielāgots katrai mēneša 

tēmai. Uzdevums 

sasniegts daļēji, jo 

pedagogu slimošanas 

laikā nav iespējams 

aizvietotājam pilnvērtīgi 

mācību centrus 

nodrošināt ar mēneša 

aktualitātēm. 

 b) kvantitatīvi 

✓ Mācību vide piedāvā 

iespējas darboties 

patstāvīgi un radoši; 

individuāli un mazās vai 

lielās grupās  

 

Daļēji sasniegts – 

pedagogi turpina darbu 

pie tā, lai audzēkņi 

pieņemtu patstāvīgus 

lēmumus biežāk. 

Pedagoģiskā 

procesa plānošana 

izmantojot  

tiešsaistes 

skolvadības 

sistēma e-klase. 

a) kvalitatīvi 

✓ Notiek savstarpējā zināšanu 

apmaiņa un mācīšanās ar 

labās prakses piemēriem 

digitālo tehnoloģiju 

ieviešanā; 

Pedagogi mērķtiecīgi 

izmanto skolvadības 

sistēmu e-klase - 

dokumentu pildīšanai un 

saziņai ar audzēkņu 

vecākiem 



✓ izglītības iestādē tiek 

veicināta mērķtiecīga 

tehnoloģisko inovāciju 

ieviešana izglītības iestādes 

pedagoģiskajā procesā; 

 

 b) kvantitatīvi  
✓ pedagogi piedalās IKSD 

organizētajās apmācībās 

100% pedagogi ir 

piedalījušies vismaz 

vienā no apmācībām par 

skolvadības sistēmu e-

klase  - uzdevuma izpilde 

ir sasniegta;  

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mentora piesaiste 

jaunajiem 

darbiniekiem 

 

a) kvalitatīvi 

Iestādē darbojas 1 pedagogs – 

mentors. Ir identificēti pedagogi, 

kuriem nepieciešams papildu 

atbalsts, konstatēts, kādās jomās 

tas ir nepieciešams (pēc 

rotaļnodarbību vērošanas un pēc 

pedagogu pieprasījuma). Ir 

izveidota un ieviesta atbalsta 

sistēma jauniem pedagogiem. 

Mentors vēro rotaļnodarbības ne 

mazāk kā 30% pedagogiem katru 

semestrī un sniedz atgriezenisko 

saiti. 

 

 

Mācību konsultantu 

sagatavošana 

a) kvalitatīvi 

mācību konsultants tiks piesaistīts 

jaunajiem darbiniekiem/kolēģiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādē ir nokomplektētas visas grupas. Nav  

pedagoģisko darbinieku, atbalsta personāla un 

saimniecisko darbinieku vakances. 

Nepieciešama lielāka slodze logopēdam, no 

atbalsta personāla nepieciešams izglītības 

psihologs vai speciālais pedagogs.  

Visa mācību gada garumā, skolotāji klātienē 

tiekas ar audzēkņu vecākiem, lai sniegtu 

atgriezenisko saiti.  

Lielāku atsaucību no vecāku puses. Pēc 

Edurio veiktās skolotāju aptaujas jautājumā 

cik rezultatīva ir sadarbība ar vecākiem 

domājot par darbu ar bērniem, kuriem ir zemi 

mācību sasniegumi un prasmju līmenis -  

36% skolotāju norāda, ka tā ir produktīva, 

savukārt 64 % norāda, ka viduvēja. 

 

Divas reizes gadā tiek vērtēti audzēkņi, lai 

preventīvi apzinātu tos, kuri ir riska zonā 

saistībā ar mācīšanās un uzvedības 

traucējumiem. 

Katram audzēknim ar augstiem mācīšanās 

un/vai uzvedības traucējumiem nodrošināt 

asistenta vai aukļa piesaisti 

Iestāde izvērtē vecāku aptaujās iegūto 

informāciju un pilnveido savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Atgriezeniskās saites sniegšanā vēl plašāk 

iesaistīt izglītojamo vecākus un iestādes 

padomi. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Mācību gada laikā vadības komanda vērojusi 

nodarbības pie 69% iestādes pedagogu. 

Iestādē notiek pedagogu savstarpējā 

mācīšanās, rotaļnodarbību vērošana, 

analizēšana ar mērķi uzlabot mācīšanas un 

mācīšanās kvalitāti. 

Sadarboties ar iestādes mācīšanās 

konsultantiem. 

Dalīties pieredzē ar labās prakses piemēriem- 

atgriezeniskās saites sniegšana, uzdevumu 

saprotams formulējums izglītojamajiem. 

Pedagogi izprot vērtēšanas kārtību un ievēro 

to, izprot formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas atšķirības. Izglītojamo  vecāki ir 

informēti par mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību. Vērtēšanas process atspoguļots e 

klasē. 

Nepieciešams kāpināt e-klases, kā oficiālā 

informācijas aprites līdzekļa nozīmību  

vecāku vidū. 

Individuālajās konsultācijās izskaidrot   

vecākiem vērtēšanas atspoguļošanai 

izmantotos  apguves līmeņus S,T,A,P.  

Pedagogiem pamatā ir skaidrība par jaunā 

lietpratībā balstītā mācību satura iezīmēm. 

Pedagogi kopīgi plāno izglītības satura 

apguvi, īsteno to visas dienas garumā, apkopo 

savu pieredzi un dalās ar to. Pedagogi aktīvi 

Pilnveidot pedagogu kompetenci mācību 

satura plānošanā un īstenošanā. Meklēt 

novitātes mācību procesa īstenošanai. 



piedalās atklāto rotaļnodarbību vērošanā, 

kopīgi analizē kolēģu rotaļnodarbību video 

ierakstus. 

Atklātajās nodarbībās uzrādīti labi rezultāti – 

gandrīz visos kritērijos saņemts augstākais 

vērtējums 

Veikt atklāto nodarbību vērojumus un 

pilnveidot tos kritērijus, kuros saņemts zems 

vai nepietiekošs vērtējums 

70% vecāku pozitīvi novērtē izglītības 

kvalitāti. 

Regulāri veikt vecāku aptaujas un bērnu 

zināšanu un prasmju vērtējumus, lai 

pārliecinātos par izglītības kvalitāti. 

100% pedagogu un 80% vecāku izprot 

vērtēšanas kārtību, kā tiek vērtēti izglītojamo 

sasniegumi 

Vērtēšanu veikt elektroniski. Vērtēšanas 

noteikumus un kritērijus izvietot vecākiem 

pieejamās vietās. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

90% izglītojamo sekmīgi apguvuši vispārējo 

pirmsskolas izglītības programmu 

Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, to iesaisti 

mācību programmas apguvē, veidojot 

veiksmīgu sadarbību. 

Pedagogi pārzina programmu pēc kuras strādā Regulāri veikt pārrunas ar pedagogiem par 

sasniedzamajiem rezultātiem 

Programma tiek īstenota daudzveidīgi, 

izmantojot dažādas darba organizācijas 

formas. 

 

Visa informācija ir pieejama VIIS un tiek 

aktualizēta savlaicīgi. 

 

Izglītības iestādē īsteno mūsdienīgu, aktuālu 

un pieprasītu izglītības programmu. Praktiskā 

mācīšanās āra vidē nodrošina daudzveidīgas   

iespējas izzināt dabas norises un procesus, 

rada interesi izzināt un pētīt,  eksperimentēt. 

Plānot un iegādāties nepieciešamos 

materiālus mūsdienīgai  āra nodarbību norisei  

Izveidot iestādē siltumnīcu un dobes. 

Izglītības iestādes administrācijai, 

pedagogiem, atbalsta personālam ir vienota 

izpratne par programmas īstenošanu. 

Izglītības satura apguvi izvērtē 2 reizes gadā, 

pedagoģiskās padomes sēdēs.  

Ņemot vērā izglītojamo mācību sasniegumus 

veikt nepieciešamās izmaiņas izglītības 

procesa īstenošanā- veikt korekcijas 

tematiskajā plānā, plānot ilgāku laiku 

sasniedzamā rezultāta apguvei. 

Pedagogi kopīgi izstrādā gada tematisko 

plānu, lai nodrošinātu vienotu pieeju 

programmas īstenošanā. 

Izglītības programmu īstenošana notiek visas 

dienas garumā gan iestādes telpās, gan āra 

vidē. 

Ikdienā aktualizēti sasniedzamie rezultāti 

sociālajā un pilsoniskajā mācību jomā, kas 

izglītojamajiem veido izpratni un attieksmi 

pret valsts simboliem, patriotismu.  

Aktualizēt caurviju prasmju bērnu pilsoniskās 

līdzdalības  iekļaušanu visa mācību gada 

laikā. 



Tiek izvērtēti audzināšanas pasākumi, to 

stiprās puses un attīstības vajadzības. 

Izglītības iestādē izvērtē darba plānā iekļauto 

pasākumu, aktivitāšu kvalitāti, lietderību. 

Organizētie pasākumi iekļaujas izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā. Tie ir plānoti 

ņemot vērā iestādes tradīcijas, paredzot 

novitātes, mūsdienīgus risinājumus. 

 

Mācību gada laiks tiek izmantots efektīvi, tiek 

īstenota pirmsskolas izglītības programma visas 

dienas garumā. Iekļautas gan pedagogu plānotās 

rotaļnodarbības, gan bērnu brīvas rotaļdarbības, 

fiziskās aktivitātes, tematiskie pasākumi. 

Pedagogiem efektīvi izmantot laiku nodarbību 

sagatavošanai. 

Katru gadu notiek cieša sadarbība ar 

dibinātāju iestādes mērķu noteikšanā un 

sasniegšanā. Mācību programma tiek efektīvi 

īstenota.  

Turpināt pedagogu kompetences celšana, daloties 

pieredzē  par tālākizglītības kursos iegūtajām 

zināšanām, to pielietošanu praksē.  

Izvērtēt, iegādāties vai izgatavot mācību 

materiālus sasniedzamo rezultātu apguvei. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. BDDB programmas “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs”  ieviešana un 

īstenošana. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Sadarbības līgums ar nodibinājumu „Centrs Dardedze” par apmācības  programmu 

„Džimbas drošības programma”. 

5.2. Sadarbības līgums ar Valsts izglītības satura centru par mācīšanās platformas 

skolo.lv pakalpojuma izmantošanu 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, audzināt cieņu pret valsts 

nacionālajām    vērtībām, stiprināt izglītojamo emocionālo saikni ar savu ģimeni, 

piederību iestādei, vietējai kopienai, pilsētai, mikrorajonam, valstij. 

6.1.2. Pilnveidot vērtībās un tikumos balstītu mācību un audzināšanas darbu. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

6.2.1. Audzināšanas darbs izglītības iestādē ir visu izglītības procesā iesaistīto - 

izglītojamā ģimene, pedagogs, iestādes darbinieki, atbalsta personāla, savstarpējas 

sadarbības rezultāts. 

6.2.2.  Ja kompetenta pieaugušā rīcība un attieksme ir kā pozitīvs piemērs 

izglītojamajam ikdienā, pasākumos,  tad iespējams sekmēt vērtību un tikumu 

nozīmes izpratni un praktisku lietošanu. 



6.2.3. Nepieciešams turpināt attīstīt izglītojamo pašdisciplīnu, mācīt atpazīt un 

vadīt savas  emocijas, uzvedību atbilstoši savam vecumposmam. Turpināt vērtībās 

balstītu ieradumu pielietošanu ikdienā. 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.1.1. Meklējot palīdzību bērniem ar uzvedības traucējumiem esam nodibinājuši  labu un 

patstāvīgu sadarbība ar Latvijas Bērnu atbalsta fonda Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu "Ceļš pie sevis"  

7.1.2. Sadarbībā ar pašvaldību  un “Latvijas kognitīvi biheiviorālās terapijas asociācijas” 

biedrību aktīvi līdzdarbojamies “Multimodālo agrīno intervenču programmā "STOP 4-7”  


